EDITAL 009/2025

PROGRAMA DE GESTÃO DE POTENCIAIS

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no Estado do Rio de Janeiro (SESCOOP/RJ),

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com os preceitos regulamentares que regem suas

atividades, informa aos participantes e partes interessadas sobre a necessidade de ajustes em algumas

datas previamente estabelecidas para a etapa de inscrições do Programa de Gestão de Potenciais, com

realização nos dias 12/07, 19/07, 02/08 e 09/08 de 2025, das 9h às 18h, em formato presencial na sede

do Sescoop/RJ localizada na Praça do Cooperativismo, Centro, Rio de Janeiro.

Devido a necessidades administrativas internas, o cronograma do programa foi ajustado conforme

exposto a seguir, no entanto a data de início do programa não sofreu alterações e permanece a mesma.

Período Atividade Prevista

12/05/2025 a 28/05/2025 Período de inscrição pelo site do Sistema OCB/RJ - www.rio.coop

30/05/2025 Divulgação dos participantes selecionados – www.rio.coop

Rio de Janeiro, 26 de maio de 2025.

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO

COOPERATIVISMO NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO -

SESCOOP/R